



**K/S Bolig Højgårdsparken
Haderslev**

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 42266191

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.03.2025

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2024	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Bolig Højgårdsparken Haderslev
Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J

CVR-nr.: 42266191
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Christen Nørgaard Jensen, formand
Gunnar Poulsen
Esben Juhl Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udvikling samt udlejning af investeringsejendommene beliggende Højgårdsparken, 6100 Haderslev.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.890 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.826.310	2.688.335
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		580.005	91.750
Driftsresultat		3.406.315	2.780.085
Andre finansielle indtægter		19.160	5.516
Andre finansielle omkostninger		(535.867)	(534.649)
Årets resultat		2.889.608	2.250.952
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.500.000
Overført resultat		889.608	(249.048)
Resultatdisponering		2.889.608	2.250.952

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsjendomme		57.300.000	56.700.000
Materielle aktiver	1	57.300.000	56.700.000
Anlægsaktiver		57.300.000	56.700.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.018	969
Andre tilgodehavender		0	20.294
Tilgodehavender		1.018	21.263
Likvide beholdninger		773.271	1.385.073
Omsætningsaktiver		774.289	1.406.336
Aktiver		58.074.289	58.106.336

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		17.711.000	17.711.000
Overført overskud eller underskud		1.575.035	685.427
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.500.000
Egenkapital		21.286.035	20.896.427
Gæld til realkreditinstitutter		35.280.144	35.541.105
Langfristede gældsforpligtelser	2	35.280.144	35.541.105
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2	268.933	268.641
Deposita		874.606	800.642
Modtagne forudbetalinger fra kunder		292.086	502.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		72.485	96.960
Kortfristede gældsforpligtelser		1.508.110	1.668.804
Gældsforpligtelser		36.788.254	37.209.909
Passiver		58.074.289	58.106.336
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	17.711.000	685.427	2.500.000	20.896.427
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	889.608	2.000.000	2.889.608
Egenkapital ultimo	17.711.000	1.575.035	2.000.000	21.286.035

Noter

1 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	54.865.332
Tilgange	19.995
Kostpris ultimo	54.885.327
Dagsværdireguleringer primo	1.834.668
Årets dagsværdireguleringer	580.005
Dagsværdireguleringer ultimo	2.414.673
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.300.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5,25% pr. 31.12.2024, imod 5,25% sidste år.

En forøgelse af afkastskravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,9 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 5,9 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat på ejendommen på 2.946 t.kr. mod 2.919 t.kr. sidste år.

For ejendommen er den budgetterede værdi af deposita og forudbetalt leje på 1.167 t.kr. tillagt ejendomsværdien krone for krone.

Det lejbærende areal på ejendommen udgør 2.948 m², der udelukkende består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Haderslev.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

2 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	268.933	268.641	35.280.144	34.334.871
	268.933	268.641	35.280.144	34.334.871

3 Eventualforpligtelser

Hæftelsesforpligtelser

Kommanditselskabet er forpligtet til at honorere komplementarselskabet Bolig Højgårdsparken Komplementar ApS for dets ubegrænsede hæftelse med 4 t.kr. årligt.

Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel efter 30.06.2026.
- Ejendomsadministrationsaftalen kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel efter 30.06.2026.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 327 t.kr.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom ved tinglyste ejerpantebreve på i alt 36.491 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 57.300 t.kr.
